PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 034/2019

CONTRATADA: CONSÓRCIO LF - VELSIS SISTEMA E TECNOLOGIA VIÁRIA S.A./
MARTINS & NERI LDTA - EPP - CNPJ: 07.877.926/0001-09. CONTRATANTE: Município de
Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 01688/2021. Licitação: Pregão Presencial para Registro
de Preços – Nº 055/2017 Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em sistema
integrado que forneça dados e estatísticas de trânsito, registro de imagens de infrações e
monitoramento de ocorrências dos agentes públicos para que a Secretaria de Trânsito, Transportes e
Ordem Pública (SETTOP) realize o gerenciamento, autuação e processamento das notificações, bem
como obtenha informações que servirão de base para as estratégias de atuação a fim de melhorar o
trafego e garantir maior segurança no município. Dotação Orçamentária: 02.1500.2301.33903900.00
Objeto do Aditamento: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 28/02/2021
e termo final previsto para 28/02/2022, mantendo o valor mensal de R$388.756,69 (Trezentos e oitenta
e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um montante
global de R$4.665.080,28 (Quatro milhões seiscentos e sessenta e cinco mil oitenta reais e vinte e oito
centavos), conforme dotação orçamentária supra e em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Trânsito e Transporte. Data de Assinatura: 28 de fevereiro de 2021. Moema Isabel
Passos Gramacho.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU+S7PQLVZZMMUGGBXBYQQ

Quarta-feira
3 de Março de 2021
58 - Ano IX - Nº 1926